Российская Федерация                          
Иркутская область
Усть-Удинский район

РАЙОННАЯ ДУМА


«25» июня 2020 года                                                                                             №   12/4-РД           
РЕШЕНИЕ

О заслушивании информации
  «Оии " работе ОГБУЗ в п. Усть-Уда»

Принято на 12  заседании
районной Думы 7-го созыва 
«25» июня 2020 года


	Заслушав   информацию «Оии " работе ОГБУЗ в п. Усть-Уда»ии ", в соответствии со статьей 30 Устава районного муниципального образования «Усть-Удинский район»,


районная Дума РЕШИЛА: 


1. Информацию ии " «Оии " работе ОГБУЗ в п. Усть-Уда»,  принять к сведению (прилагается).








Председатель районной Думы                                                       Л.И. Соколова



Мэр района                                                                                        С.Н. Чемезов








[bookmark: _GoBack]Приложение к решению районной Думы 
районного муниципального образования 
«Усть-Удинский район»
 от 25.06..2020 г. № 12/4 -РД

 		                 	ИНФОРМАЦИЯ
                                «Оии " работе ОГБУЗ в п. Усть-Уда»
	
	МО
	Иркутская
область
2019г.
	РФ
за 2018

	
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	Сравн ение с 2018г.
%
	
	

	Рождаемость (на юоо
населения)
	16,1
	20,2
	17,9
	19,8
	15,8
	-20,2
	11,8
	10,9

	Смертность
	общая
СМерТНОСТЬ (на 1000 населения)
	18,4
	16,5
	15,0
	15,9
	12,0
	-24,5
	13,2
	12,4

	
	Младенческая (на
1000 родившихся живыми)
	12,3
	7,3
	16,6
	11,4
	4,8-
	-57,9
	5,9
	5,1

	
	Материнская (на
100 000 родившихся живыми)
	нет
случаев
	нет
случаев
	нет
случаев
	нет
случаев
	нет
случаев
	-
	0
	2,82017г.

	естественный
ПрИрОСТ (на 1000 населения)
	-2,3
	+3,7
	+2,9
	+3,9
	+3,8
	-2,6
	-1,4
	-1,5










По состоянию на 01.01.2019 г. численность постоянного населения 13263 человек, в т.ч. дети до 18 лет 4212 человек (31,8 %).
	№
п/п
	Наименование целевого показателя
	Ед.
изм
	но
2019 г. предв.
	Факт
	Приро
ст,
убыль,
%

	
	
	
	
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	

	1
	Количество среднего медперсонала, приходящегося на 1 врача
	чел.
	2,9
	3,3
	3,3
	3,3
	0

	2
	Доля выездов бригад скорой медицинской помощи со временем доезда до больного менее 20 минут
	%
	85,0
	92,6
	95,4
	94,7
	-0,7

	3
	Смертность от болезней системы кровообращения
	На 100
ОООнасе
ления
	665,7
	884,4
	538,9
	564,4
	+4,7

	4
	Смертность от дорожно- транспортных происшествий
	
	П,9
	7,4
	22,5
	7,5
	-66,7

	5
	Смертность от новообразований (в том числе от злокачественных)
	
	221,6
	103,2
	134,7
	135,5
	+0,6

	6
	Смертность от туберкулеза
	
	12,4
	29,5
	52,4
	15,1
	-71,2

	7
	Заболеваемость туберкулезом
	
	74,1
	88,6
	157,2
	82,3
	-47,6



Кабинет уролога- наличие лицензии нет. Группу риска предстательной железы ведет хирург. В 2019 г. выявлено патологии из группы риска- 4.
